- 1 -

平成 25 年７月 19 日

各 位

会 社 名 わ ら べ や 日 洋 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 妹川 英俊

（ コ ー ド 番 号  ２ ９ １ ８  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 森浦 正名

（ Ｔ Ｅ Ｌ . ０ ４ ２ － ３ ４ ５ － ３ １ ３ １ ）

主要株主の異動の予定に関するお知らせ

 株式会社大友アセットマネジメント（当社の専務取締役である大友啓行の 100％出資会社）が大友氏の

保有する当社株式の全部を取得する旨の報告を平成 25 年７月 19 日付で受けました。これに基づき平成 25

年 7 月 22 日付で主要株主の異動が予定されておりますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

大友啓行氏より、同氏が保有する株式の全部を株式会社大友アセットマネジメントに平成 25 年７月

22 日に譲渡する予定との報告を本日受けたことによります。

なお、ご参考として株式会社大友アセットマネジメントからの「株式の買付決定に関するお知らせ」

を別紙として添付しております。

２．異動する株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

 ①大友 啓行

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 25 年２月 28 日現在）

18,708 個

（1,870 千株）
10.63％ ２位

異動後
－個

（－株）
－％ －

 ②株式会社大友アセットマネジメント

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 25 年２月 28 日現在）

－個

（－株）
－％ －

異動後
18,708 個

（1,870 千株）
10.63％ ２位

（注）議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      33,160 株

   平成 25 年２月 28 日現在の発行済株式総数            17,625,660 株

   異動後の大株主順位については、平成 25 年２月 28 日現在の株主名簿を基準として、当社において

想定したものであります。

 - 2 -

３．今後の見通し

大友氏は株式会社大友アセットマネジメントから平成 25年 7月 22日に売却した株式の一部を買い戻

すクロス取引を平成25年7月23日に実施する予定であります。株式会社大友アセットマネジメントは、

大友氏が株式の 100％を保有する会社であるため、議決権行使については、実質的に一体とみなされる

ことから、平成 25 年 7月 23 日に実施予定の異動（クロス取引）は、金融商品取引法第 163 条第 1項に

規定する「主要株主」の異動に該当しません。

なお、株式会社大友アセットマネジメントと大友氏から、今後も当社の安定株主として長期保有する

方針である旨報告を受けております。

また、上記の異動による当社の業績へ与える影響はございません。

【参考】

株式会社大友アセットマネジメントの名称等 (平成 25 年 7 月 19 日現在)

名称 株式会社大友アセットマネジメント

本店所在地 東京都中央区銀座

代表者の役職・氏名 代表取締役 大友啓行

主な事業内容 有価証券の保有、運用、管理および売買 他

資本金の額 １百万円

７月 23 日の異動後の状況

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

株式会社大友アセットマネジメント
13,500 個

（1,350 千株）
7.67％ ２位

大友 啓行
5,208 個

（520 千株）
2.96％ ５位

以上

 - 3 -

(別紙)

平成 25 年 7 月 19 日

各位

会社名 株式会社大友アセットマネジメント

代表者名 代表取締役  大  友  啓  行

株式の買付決定に関するお知らせ

当社は下記のとおり、わらべや日洋株式会社の株式取得について、本日決定しましたのでお知らせいた

します。

なお、当社によるわらべや日洋株式の取得は、金融商品取引法第 167 条第 1項及び同法施行令第 31 条

に規定する「公開買付に準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたします。

記

１．対象銘柄 わらべや日洋株式会社（東京証券取引所一部市場銘柄）

２．銘柄コード ２９１８

３．買付数量 普通株式 1,870,800 株（予定）（発行済株式総数の 10.61％）

４．買付日 平成 25 年７月 22 日

５．備考 本買付は、わらべや日洋株式会社の専務取締役である 大友 啓行が保有する同社株

式を、資産管理会社である当社が買取り、同社の安定株主として長期保有することを

目的としております。

 なお、平成 25 年７月 22 日に買い付けた株数の一部を平成 25 年７月 23 日に大友啓行

が買い戻すクロス取引に応じて売却する予定です。

 （お問い合わせ先）わらべや日洋株式会社 経理部 浅野 直（℡042-345-3135）

以上